ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 01/2013/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 16 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
V/V BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 577/2004/QĐ-UB NGÀY 30/9/2004 CỦA UBND TỈNH LÀO CAI VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH CÔNG NHẬN “GIA ĐÌNH HIẾU HỌC” TRONG PHONG TRÀO “TOÀN XÃ HỘI HỌC TẬP” TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÀO CAI

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 03/TTr - SNV ngày 03 tháng 01 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 577/2004/QĐ-UB ngày 30/9/2004 của UBND tỉnh Lào Cai về việc ban hành quy định công nhận “Gia đình hiếu học” trong phong trào “Toàn xã hội học tập” trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Việc công nhận danh hiệu “Gia đình hiếu học” thực hiện theo hướng dẫn của Trung ương Hội khuyến học Việt Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch Hội khuyến học tỉnh Lào Cai; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp,
- TT UBND tỉnh;
- Như điều 3 QĐ;
- Hội khuyến học tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Công báo Lào Cai;
- Lưu: VT, THCB, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vịnh